



**Comune di Avellino**  
**Provincia di Avellino**

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Uffici ACI e AC di Avellino - Autostazione di Avellino

**COMMITTENTE:** A.IR. S.p.A.

Data, 07/08/2023

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
	<b>UFFICI ACI E AC DI AVELLINO - AUTOSTAZIONE DI AVELLINO (SpCat 1)</b>							
1 / 1 CAM23_P03 .010.020.A	Trabatello mobile in tubolare Trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione. A due ripiani, altezza utile di lavoro 5,4 m - Per il 1° mese o frazione		3,00			3,00		
	SOMMANO m					3,00	17,39	52,17
2 / 2 CAM23_R02 .020.040.A (CAM)	Demolizione di tramezzatura in cartongesso Demolizione di tramezzatura in cartongesso, compresi l'onere per tagli, carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m. Rimozione di tramezzature in cartongesso Demolizione di pareti in cartongesso *(lung.=1,45+3+6+1,2+1,75+5)		18,40	2,950		54,28		
	SOMMANO mq					54,28	13,50	732,78
3 / 3 CAM23_R02 .020.030.C (CAM)	Demolizione di tramezzatura Demolizione di tramezzatura, compresi l'onere per tagli, carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m. Spessore da 15 ,1 a 30 cm Demolizione parete Finestra 1 Finestra 2	2,00	1,20	2,950		3,54		
	SOMMANO mq					8,00		
					2,000	4,80		
						16,34	11,50	187,91
4 / 4 CAM23_T01 .020.010.A	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con autocarro Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone ... o, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata. Per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 2 [mq 54.28] Vedi voce n° 3 [mq 16.34]					0,120	6,51	
	SOMMANO mc					0,300	4,90	
						11,41	44,16	503,87
5 / 5 CAM23_E07 .010.060.A (CAM)	Malta autolivellante dello spessore non inferiore a 1,5 mm per lisciatura del piano superiore di sottofondi preesistenti Malta autolivellante dello spessore non inferiore a 1,5 mm per lisciatura del piano superiore di sottofondi preesistenti Massetto per pavimento *(par.ug.=212,45+329,98+226,69)	769,12				769,12		
	SOMMANO mq					769,12	5,26	4'045,57
6 / 6 CAM23_E13 .030.020.E (CAM)	Pavimento di piastrelle di gres fine porcellato Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato, prima scelta, a colori chiari, posto in opera su sottofondo di malta cementizia d ... formazione dei giunti di dilatazione, il lavaggio con acido, la pulitura finale. Dimensioni 40x40 cm spessore 8 - 10 mm Vedi voce n° 5 [mq 769.12]					769,12		
	SOMMANO mq					769,12	74,96	57'653,24
7 / 7 CAM23_E15 .080.050.A (CAM)	Zoccolino battiscopa in gres porcellanato Zoccolino battiscopa in gres porcellanato di dimensioni 7,5x15 cm, di prima scelta, posto in opera con idoneo collante, compresi la suggellatura dei giunti con cemento bianco o colorato, i tagli a misura, gli sfridi, la							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							63'175,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							63'175,54
8 / 8 CAM23_E15 .020.045.C (CAM)	pulitura finale. Tinta unita (lung.=120+28,8+27,5+23,2+11,2+46,4+84+64+78)		483,10			483,10		
	SOMMANO m					483,10	14,85	7'174,04
	Rivestimento di pareti in piastrelle di gres porcellanato Rivestimento di pareti in piastrelle di gres fine porcellanato a superficie liscia, spess. 8/10 mm, prima scelta, poste in ... zi speciali (angoli, spigoli, terminali, zoccoli), i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Dimensioni 20x20 cm Rivestimento bagni *(lung.=1,8*4)	4,00	7,20		1,800	51,84		
	SOMMANO mq					51,84	51,11	2'649,54
9 / 9 CAM23_E22 .010.010.A (CAM)	Pareti divisorie in lastre di cartongesso Pareti divisorie in lastre di cartongesso dello spessore di 12 mm fissate mediante viti autofilettanti alla struttura portante costituita ... ura dei giunti, la sigillatura, il materiale di fissaggio. Con una lastra di cartongesso su entrambi i lati della parete Pareti zona 1 *(lung.=20+13,15+16,5+5+2) Pareti zona 2 *(lung.=23+11+3,8+3,8+3,8+4) Pareti zona 2 *(lung.=40+10,6+4,9+5,5)		56,65 49,40 61,00	2,950 2,950 2,950		167,12 145,73 179,95		
	SOMMANO mq					492,80	37,33	18'396,22
	Controsoffitto in pannelli di fibre minerali REI Controsoffitto realizzato con pannelli di fibre minerali componibili biosolubili, finitura decorata con perforazioni e fessurazioni ... dinatura regolabile, inclusi profili intermedi e perimetrali Con struttura metallica seminasosta, dimensioni 600x600 mm Controsoffitto					800,00		
	SOMMANO mq					800,00	42,61	34'088,00
11 / 11 CAM23_E21 .010.005.A (CAM)	Stuccatura e rasatura di intonaci Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco compresa la successiva carteggiatura delle superfici per la preparazione alla tinteggiatura o all'applicazione di rivestimenti su pareti, volte e soffitti. Con stucco emulsionato Vedi voce n° 9 [mq 492.80] Pareti esistenti *(lung.=16,4+13+11+31,5+11+11+11+20,5+5)	2,00	130,40		2,700	985,60 352,08		
	SOMMANO mq					1'337,68	10,28	13'751,35
12 / 12 CAM23_E21 .010.010.A (CAM)	Preparazione del fondo Preparazione del fondo di superfici murarie interne con una mano di fissativo, data a pennello, costituita da resine acriliche diluite con acqua al 50%, ad alta penetrazione. Fissativo a base di resine acriliche Vedi voce n° 11 [mq 1 337.68]					1'337,68		
	SOMMANO mq					1'337,68	3,65	4'882,53
13 / 13 CAM23_E21 .020.030.B (CAM)	Tinteggiatura con pittura lavabile Tinteggiatura con pittura lavabile di resine sintetiche emulsionabili (idropittura), data a pennello o a rullo su pareti o soffitti, con tre mani a perfetta copertura, esclusa la preparazione degli stessi da conteggiarsi a parte. A base di resine acriliche Vedi voce n° 12 [mq 1 337.68]					1'337,68		
	SOMMANO mq					1'337,68	9,84	13'162,77
14 / 14 CAM23_E18 .070.020.A	Porta interna in alluminio ad uno o a più battenti Porta interna ad uno o a più battenti costituita da: controtelaio a murare completo di zanche per fissaggio a muro realizzato in ... camente a forno a							
	A R I P O R T A R E							157'279,99

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							157'279,99
	150°per i profilati e le lamiere di alluminio. Con pannelli di alluminio e poliuretano colore naturale Porte interne in alluminio	17,00		0,900	2,100	32,13		
	SOMMANO mq					32,13	379,80	12'202,97
15 / 15 CAM23_E18 .070.010.A	Infisso in alluminio per porte interne ad uno o più battenti Infisso in alluminio per porte interne ad uno o più battenti con o senza sopraluce, fisso o apribile, realizzato con pr ... ia plastica, maniglia di tipo pesante, predisposto per l'applicazione di serratura speciale. Per superfici fino a 2,5 mq Prte interne in vetro	11,00		0,900	2,100	20,79		
	SOMMANO mq					20,79	407,37	8'469,22
16 / 16 CAM23_E18 .070.010.B	Infisso in alluminio per porte interne ad uno o più battenti Infisso in alluminio per porte interne ad uno o più battenti con o senza sopraluce, fisso o apribile, realizzato con pr ... ria plastica, maniglia di tipo pesante, predisposto per l'applicazione di serratura speciale Per superfici da 2,5 a 5 mq Porta interna in vtero sala riunioni Parete divisorioia sala riunioni	1,00 2,00		1,600 2,200	2,100 2,950	3,36 12,98		
	SOMMANO mq					16,34	398,45	6'510,67
17 / 17 CAM23_E18 .080.030.A	Infisso in alluminio anodizzato per finestre o porte finestre a una o più ante apribili a saliscendi Infisso in alluminio anodizzato per finestre o porte finestre a una o più ante ... pola o maniglia di tipo pesante ed ogni altro accessorio, in opera compreso tutti gli oneri. Per superfici fino a 2,5 mq Finestre sala conferenze	2,00		1,200	2,000	4,80		
	SOMMANO mq					4,80	455,80	2'187,84
18 / 18 CAM23_E18 .080.030.C	Infisso in alluminio anodizzato per finestre o porte finestre a una o più ante apribili a saliscendi Infisso in alluminio anodizzato per finestre o porte finestre a una o più ante ... opola o maniglia di tipo pesante ed ogni altro accessorio, in opera compreso tutti gli oneri. Per superfici oltre i 5 mq Finestra sala conferenza	1,00		4,000	2,600	10,40		
	SOMMANO mq					10,40	448,63	4'665,75
19 / 19 CAM23_L01 .060.020.F	Quadri modulari da incasso Quadro modulare da incasso con pannello e portello verniciati con resine epossidiche, equipaggiato con guida DIN 35, grado di protezione IP 30, chiusura del portello con cristallo mediante serratura a chiave, conforme alle norme CEI, 96 moduli 660x860x115 mm Quadro elettrico					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	569,03	1'707,09
20 / 20 CAM23_L01 .030.020.K	Magnetotermico con potere di interruzione 6 kA, tensione nominale: 230/400V a.c. Interruttore automatico magnetotermico, conforme alle norme CEI con marchio IMQ, , avente le seguen ... o elettrico ed il successivo collaudo n. poli "P" ; correnti nominali; " In" (Ta=30°C); n. moduli "m" 3P; In=10÷32 A; 3m Generale Prese dati Prese Luci				3,000 3,000 3,000 3,000	3,00 3,00 3,00 3,00		
	SOMMANO cad					12,00	103,28	1'239,36
	A R I P O R T A R E							194'262,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							194'262,89
21 / 21 CAM23_L02 .010.070.F	Cavo quadripolare G10, FG10 OM1 o RG10 OM1 Cavo in corda flessibile o rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma elastomerico di qualità G10, FG10 OM1 o RG10 OM1, non propaga ... per sezione, la marca, la provenienza, la marcatura metrica progressiva e il marchio IMQ. Quadripolare Sezione 4x16 mmq		100,00			100,00		
	SOMMANO m					100,00	14,35	1'435,00
22 / 22 CAM23_L02 .010.080.E	Cavo pentapolare G10, FG10 OM1 o RG10 OM1 Cavo in corda flessibile o rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma elastomerico di qualità G10, FG10 OM1, non propagante incendio ... i per sezione, la marca, la provenienza, la marcatura metrica progressiva e il marchio IMQ. Pentapolare Sezione 5x10 mmq		400,00			400,00		
	SOMMANO m					400,00	14,09	5'636,00
23 / 23 CAM23_L02 .030.010.A	Canale in acciaio zincato Sendzimir, forato o chiuso: elemento rettilineo altezza 50 mm Canale in acciaio zincato Sendzimir avente le seguenti caratteristiche: base forata (circa 1 ... con coperchio, IP44 con accessorio. Coperchi e accessori quotati a parte: elemento rettilineo altezza 50 mm, base 50 mm		100,00			100,00		
	SOMMANO m					100,00	18,39	1'839,00
24 / 24 CAM23_L02 .080.010.D	Tubo per impianti elettrici protettivi isolanti del tipo flessibile in PVC auto estinguente, serie leggera Tubo per impianti elettrici protettivi isolanti del tipo flessibile in PV ... icotti, cavallotti di fissaggio, sotto traccia o all'interno di controsoffitti o intercapedini o in vista Diametro 32 mm Vedi voce n° 22 [m 400.00]					400,00		
	SOMMANO m					400,00	4,02	1'608,00
25 / 25 CAM23_L01 .010.140.A	Punto presa bivalente 10/16 A per ambienti fino a 16 mq Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino a 16 mq completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in ... o per il posizionamento e fissaggio dei pezzi. Punto presa bivalente 10/16 A Punto presa bivalente con corrugato leggero					45,00		
	SOMMANO cad					45,00	38,07	1'713,15
26 / 26 CAM23_L01 .010.120.A	Punto luce ad interruttore 16 A per ambienti oltre a 16 mq Impianto elettrico per edificio civile per ambiente di superficie oltre i 16 mq completo di: sistema di distribuzione con ... quant'altro per il posizionamento e fissaggio dei pezzi. Punto luce a interruttore 16 A Punto luce con corrugato leggero					70,00		
	SOMMANO cad					70,00	49,64	3'474,80
27 / 27 CAM23_L01 .010.310.A	Punto presa telefonica/EDP punto rete Impianto elettrico per edificio civile completo di connessione al sistema di distribuzione (quest'ultimo pagato a parte); scatola portafrutto ... i e quant'altro per il posizionamento e fissaggio dei pezzi. Punto presa telefonica/EDP. Punto presa RJ12 sotto traccia.					45,00		
	SOMMANO cad					45,00	28,85	1'298,25
	A R I P O R T A R E							211'267,09

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							211'267,09
28 / 28 CAM23_L15 .020.010.A	Apparecchio illuminazione in policarbonato, autonomia 1h, non permanente a LED, IP65 Apparecchio illuminante a plafone, parete, sospensione, incasso, corpo in policarbonato, ottica ... ente, per lampade a LED, alimentazione 230 V, grado di protezione IP65, autoalimentato senza diagnosi: 6 W, aut. 1 h, SE					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	171,77	1'374,16
29 / 29 CAM23_L03 .100.030.K (CAM)	Corpi illuminanti a led a soffitto Apaprecchio illuminante lineare a LED per montaggio a soffitto, corpo in alluminio estruso con testate di chiusura. diffusore in policarbonato in ... la diffusione luce. Verniciatura a polvere bianco liscio. Con reattore elettronico, dimmerabile. Potenza 43 W - 5500 lm Vedi voce n° 26 [cad 70.00]					70,00		
	SOMMANO cad					70,00	239,13	16'739,10
30 / 30 CAM23_L09 .030.010.M	Cassette rack Cassetta rack 19" fianchi apribili con porta in vetro, dim. 915x600x400 mm, porta in vetro 18 U					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	752,46	752,46
31 / 31 CAM23_L02 .230.010.C	Aspiratore centrifugo Aspiratore centrifugo da muro a soffitto per espulsione dell'aria in condotto di ventilazione, in involucro in ABS con grado di protezione IP44, motore a poli ... , diametro mandata 100 mm A due velocità, portata massima 230 m³/h, prevalenza massima 33 mm H2O, potenza assorbita 68 W					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	198,54	595,62
32 / 32 CAM23_L09 .030.220.B	Cavi fibra ottica OM4 Cavo 12 FO int/est loose OM4 50/125 LSZH EuroClass Eca		200,00			200,00		
	SOMMANO m					200,00	18,42	3'684,00
33 / 33 CAM23_L09 .030.010.M	Cassette rack Cassetta rack 19" fianchi apribili con porta in vetro, dim. 915x600x400 mm, porta in vetro 18 U					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	752,46	752,46
34 / 34 CAM23_L09 .030.260.A	Patch panel dati Patch panel estraibili 19" precaricati, 24 connettori RJ45, categoria 5e, fibre supportate 24 FTP, dimensioni 490x240x47 mm, norme di riferimento IEC 60297 - ISO/IEC 11801:ed. 2.2 - 2011 - NF C 20-150					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	494,95	494,95
35 / 35 NP.01	Fornitura e posa di cassetto ottico da 16 fibre OM4. Switch POE a 16 porte + due porte fibra + fornitura e posa di brettelle in fibra.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	3'446,34	3'446,34
	A R I P O R T A R E							239'106,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							239'106,18
36 / 36 NP.02	Fornitura e posa in opera di Gruppo refrigeratore - UNITA' ESTERNA - d'acqua a pompa di calore, a portata variabile, con condensazione ad aria con ventilatori assiali, funzionante ... ,5 kW, compreso tubazioni di collegamento, raccorderie e quant'altro necessario per dare un'opera finita a regola d'arte macchina esterna condizionamento					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	18'438,00	18'438,00
37 / 37 NP.03	Fornitura e posa in opera di Unità interne di condizionamento - POT. 3,6 kW - a cassetta a 4 vie per installazione in controsoffitto, con motore ventilatore DC inverter, funzione d ... preso di idonee tubazioni di collegamento, raccorderie e ogni onere e magistero per dare un'opera finita a regola d'arte					30,00		
	SOMMANO cad					30,00	2'000,00	60'000,00
38 / 38 CAM23_M1 2.030.010.A	Accessori per impianti di condizionamento Giunto di derivazione per sistemi di condizionamento ad espansione diretta a volume (flusso) di refrigerante variabile, realizzato in rame ricotto, coibentato con guscio in poliuretano a cellule chiuse Vedi voce n° 37 [cad 30.00]	2,00				60,00		
	SOMMANO cad					60,00	182,20	10'932,00
39 / 39 CAM23_M1 2.030.010.D	Accessori per impianti di condizionamento Comando remoto centralizzato, per il monitoraggio e la programmazione di fino a 128 unità interne, con possibilità di impostare mediante v ... i eventuali anomalie riscontrate e memorizzazione delle anomalie avvenute, compatibilità con applicazione WEB e internet					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	2'998,30	2'998,30
40 / 40 NP.04	Telecomando per unità interna di condizionamento da controsoffitto					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	48,75	731,25
41 / 41 N.P.05	Spostamento verso il basso di spinkler già presenti così come indicato dalla direzione dei lavori Spostamento splinkler					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	2'000,00	2'000,00
42 / 42 CAM23_C03 .010.040.C	Collettore con detentore e con innesto primario a 3/4" e innesto femmina per raccordi da 16 mm Collettore con detentore per impianti idrico sanitari composto da elementi in ottone ... ione collettore con bocchettone, le tracce e relativa eguagliatura, i fori. Collettore con detentore 4+4 da 3/4" x 16 mm					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	193,41	580,23
43 / 43 CAM23_C04 .010.010.B	Valvola di ritegno tipo Venturi in esecuzione in ghisa, PN16 Valvola di ritegno tipo Venturi in esecuzione in ghisa, PN16, per impianti acqua calda o fredda, con controflange e acc ... a, pulizia delle superfici di assemblaggio, serraggio dei bulloni, posa in sito delle guarnizioni, prove idrauliche DN40					3,00		
	A R I P O R T A R E					3,00		334'785,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					3,00		334'785,96
	SOMMANO cad					3,00	211,95	635,85
44 / 44 CAM23_I01. 020.010.A	Vaso in vitreous-china con cassetta ad incasso Vaso a sedere in vetrochina colore biancocompleto di cassetta di scarico ad incasso in polietilene alta densità, galleggiante silenzi ... rto dei medesimi alle pubbliche discariche, il corrispettivo alle stesse. Vaso in vitreous-china con cassetta ad incasso					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	266,74	800,22
45 / 45 CAM23_I01. 020.025.A	Lavello in extra clay a canale da 120x45 cm Lavello in ceramica a pasta di colore bianco extra claycompleto di accessori e di gruppo erogatore con raccordo da 1/2", di piletta comp ... sporto dei medesimi alle pubbliche discariche, il corrispettivo alle stesse. Lavello in extra clay a canale da 120x45 cm					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	465,50	1'862,00
46 / 46 CAM23_C08 .010.060.B	Scaldacqua elettrico Scaldacqua elettrico o termoelettrico da installare a vista costituito da caldaia vetroporcellanata collaudata per resistere ad una pressione di 8,0 bar, resis ... ollegamenti idraulici, collegamenti elettrici, escluse le linee di alimentazione. Scaldacqua verticale elettrico da 15 l					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	198,16	594,48
47 / 47 CAM23_I01. 010.015.A	Impianto di acqua calda sfilabile per ambienti Predisposizione di allaccio sfilabile per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a collettori con rubinetti di intercettazion ... ono compresi le opere murarie per l'apertura e eguagliatura delle tracce. Impianto di acqua calda sfilabile per ambienti					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	82,51	330,04
48 / 48 CAM23_I01. 010.040.A	Impianto di acqua fredda a collettori per ambienti Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a collettori con rubinetti di intercettazione 3/4 ... compresi le opere murarie per l'apertura e eguagliatura delle tracce. Impianto di acqua fredda a collettori per ambienti					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	76,34	305,36
49 / 49 CAM23_I01. 010.045.A	Impianto di scarico con l'uso di tubi in PVC con innesto a bicchiere Impianto di scarico con l'uso di tubi in PVC con innesto a bicchiere all'interno di bagni, wc, docce, cucine et ... si le apparecchiature igienico-sanitarie e le relative rubinetterie Impianto di scarico con tubi PVC per ambienti civili					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	55,41	221,64
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							339'535,55
	<b>T O T A L E euro</b>							339'535,55
	----- -----							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							





